Disponibilizado: 21/05/2025 18:00:21 Publicado: 22/05/2025 00:00:00

Diário nº 95/2025, 21 de maio de 2025.
*** Iniciado: 21/05/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 70/167

Secretário de Estado
CONTRATANTE

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 12067, datada de 21 de maio de 2025.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR-PI

EXTRATO DE IV ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 141/2024 – SEFIR

PROCESSO: 001066/2023, SEI Nº 00224.001066/2023-97

FUNDAMENTO  LEGAL:  Artigo  57,  inciso  II  da  Lei  nº 8.666/93,

CONTRATANTE:SECRETARIA  DA  IRRIGAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  HIDRICA,  CNPJ  nº
22.911.207/0001-50  CONTRATADA:  CARACOL  CONSTRUÇOES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 36/2024 – CPL OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS  do  Contrato  Nº  0141/2024  –  SEFIR,  relativo  a EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA SIMPLIFICADO
NA  ZONA  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE MIGUEL ALVES – PI.

DA EXECUÇÃO: 08.07.2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 20.605.0105.6075, ELEMENTO DE
DESPESA: 449051, FONTE DE RECURSO: 754

DATA DA ASSINATURA: 09.05.2025

ASSINATURAS: ASSINATURAS: FIRMINO SOARES

PAULO(secretario), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA  HIDRICA e LUANA
RIBEIRO DA SILVA pela CARACOL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

FIRMINO SOARES PAULO

SECRETARIO-SEFIR

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 12069, datada de 21 de maio de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2025
Nº do processo SEI 00346.000415/2025-39

Fundamento legal Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II
do RILCC da Investe Piauí/PI.

Disponibilizado: 21/05/2025 18:00:21 Publicado: 22/05/2025 00:00:00

Diário nº 95/2025, 21 de maio de 2025.
*** Iniciado: 21/05/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 71/167

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI S/A–
PORTO-PIAUI

Contratado G. M. DE MOURA BARROS
CNPJ/CPF do Contratado 04.453.760/0001-05

Resumo do objeto do
contrato

O presente Instrumento Contratual tem por objeto é o Registro de
preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  prestação  de
serviços  de  alimentação  preparada  tipo  coffee  break,  para
atender as necessidades da Agência de Atração de Investimentos
do  Piauí  –  INVESTE  PIAUÍ  e  suas  subsidiárias,  conforme
especificações constantes do Termo de Referência do Edital da
Licitação Eletrônica nº 001/2025

Data de assinatura do
contrato 02/05/2025

Valor global R$ 8.660,00 (Oito mil e seiscentos e sessenta reais)
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Júnior
Pela Contratada: Gildete Maria de Moura Barros

 Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 12076, datada de 21 de maio de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ - PORTO-PI

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - PORTO-PI

Extrato  2025/PORTO-PI/PRES/DAF/LC           Luís Correia/PI, 23 de abril de 2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 37/2024

Processo nº: 00346.000295/2025-70. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº 37/2024.
Contratante: COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI S/A– PORTO-PIAUI.
Contratada:  M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA LTDA –  EPP,  CNPJ:  14.093.210/0001-86.
Objeto:  reajustar o Contrato nº 37/2024 aplicando a formula prevista na cláusula sétima do
contrato, contemplando a variação do Convenção Coletiva de Trabalho da categoria de vigilantes
do Piauí (CCT – 2025), em percentual de 5,53%, conforme documentos e motivações nos autos do
processo administrativo. Fundamento Legal: Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, RILCC –
REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DA INVESTE PIAUÍ,
em especial, no art. 81, §7° da Lei Federal n° 13.303/2016, art. 153, §2º, 179, 180 181, 6º, IV do
RILCC, no contrato na CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTE.  Data da Assinatura: 25/04/2025.

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior